D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

doze mil reais). Data da Assinatura, 10 de janeiro de 2018. BASE
LEGAL: Lei Federal n•. 10.520/02 Decreto Municipal n• 03/17 e
subsidiariamente à Lei n• 8.666193 e Pregão Presencial n•. 077/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02- Prefeitura; U. Orçamen
tária: 02.04- Contadoria Geral do Município; Classificação Funcional-

04.123.0353.2288.0000- Manut. eFunc. da Contadoria Geral do Muni
cípio; Elementos de Despesa -3.3.90.35.00- Serviço de Consultorias.
Prazo de Execução: até 31.12.2018. ASSINATURAS: p/ Contratante:
Eduardo Cássio Beckman Gomes, Secretário Municipal de Administração
e Finanças. p/ Contratado Paulo Cesar Pereira de Assunção !Proprietário.
Santa Helena - MA, I O de janeiro de 2018. Publique- se.

EXTRATO DO CONTRATO. PARTES: PREFEITURA MUNICI
PAL DE SANTA HELENA - MA. G R B NUNES EIRELI -EPP.
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para aquisição de
medicamentos e material hospitalar destinados a Secretaria de Saúde.
Valor: R$ 193.068,74 (cento e noventa e três mil, sessenta e oito reais
e setenta e quatro centavos). Data da assinatura: li de janeirode 2018.
Base Legal: Lei Federal n• 8.666193 e Pregão Presencial n° 064/20 17.Do
tação Orçamentária: Fonte de Recurso: MAC; Órgão: 02 Poder Execu
tivo; Unidade: 02 04 Secretaria Municipal de Saúde; Sub. Unidade: 02
04 02 Unid. Operac1onal Médico/Hospitalar (Fundo Municipal); Do
tação: I O 30 I 0316 2212 OOOOManut. eFunc. das Ações de Atenção
Bás. de Saúde (PS); Elemento de Despesa: 3 3 90 30 00 Material de
Consumo. Fonte de Recurso: FARMÁCIA BÁSICA; Órgão: 02 Poder
Executivo; Unidade: 02 04 Secretaria Municipal de Saúde; Sub. Unida
de: 02 04 02 Unid. Operacional Médico/Hospitalar (Fundo Munici
pal); Dotação: I O. 30 I 0316 2217 0000 Manut. eFunc. da Farmácia
Básica e Popular; Elemento de Despesa: 3 3 90 30 00 Material de
Consumo. Fonte de Recurso: PAB; Órgão: 02 Poder Executivo; Unida
de: 02 04 Secretaria Municipal de Saúde; Sub. Unidade: 02 04 02 Unid.
Operacional Médico· Hospitalar (Fundo Municipal); Dotação: lO 302
0318 2071 OOOOManut. eFunc. das Unid. Hospitalares e Ambulatoriais;
Elemento de Despesa: 3 3 90 30 00 Material de Consumo. Assinaturas:
p/ Contratante: Sr. Fábio Silva Nascimento, Secretário Municipal de

Saúde e o Contratado Sr. Lauríston Soares da Silva /Procurador.
Santa Helena- (MA), lide janeiro de 20 18.Publique-se.

PREFEITURA Mlli''ICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANT E: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: C. M. V. BAR
ROS OBJETO: Prestação de serviços de assessoria contábil.
PRAZO: INÍCIO: 22.01.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR:
R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) REGÊNCIA: LEI
N" I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 04.123.0054.2-093- Ma
nutenção de Assessoria Contábil 3.3.90.39- Outros serviços de
terceiros- pessoa jurídica João Lisboa (MA), 22 de Janeiro de
2018 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA- Secretário Municipal
de Administração e Modernização.

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: GLOMAQ
INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Pres
tação eventual e futura de serviços de manutenção preventiva e corre
tiva dos equipamentos hospitalares, odontológicos e laboratoriais do
hospital municipal e postos de saúde. PRAZO: INÍCIO: 26.01.2018
TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 238.287,66 (duzentos e trinta e
oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos)
REGÊNCIA: LEI N" 10.520/02 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-
068- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.39- Outros
serviços de terceiros- pessoa jurídica 3.3.90.30- Material de consu
mo João Lisboa (MA), 26 de Janeiro de 2018 VILSON SOARES
FERREIRA LIMA - Secretário Municipal de Saúde.

SEGUNDA-FEIRA, OS- FEVEREIRO- 2018

EXTRATO DO CO NTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: M. DA S.
MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA OBJETO: Prestação

de serviços de manutenção, atualização e hospedagem de dados do si te
e portal da transparência da Administração Pública Municipal, bem

como manutenção do sistema de acesso a informação e-SlC. PRAZO:
iNÍCIO: 26.01.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 37.950,00

(trinta e sete mil, novecentos e cinqüenta reais) REGÊNCIA: LEI N°
I 0.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009- Manutenção

da Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.39 - Outros

serviços de terceiros- pessoa jurídica João Lisboa (MA), 26 de Janeiro
de 2018 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA- Secretário Municipal
de Administração e Modernização.

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: R. L. DANTAS
LOCAÇÃO COMÉRCIO E TURISMO OBJETO: Locação deve
ículos, com motorista. PRAZO: INÍCIO: 01.02.2018 TÉRMINO:

31.12.2018 VALOR: R$ 1.560.900,00 (um milhão, quinhentos e ses
senta mil, novecentos reais), pertinente aos itens n• OI, 02, 03, 06, 07
e 08 (COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA), lO, li, 12, 15, 16,
17, 18 e 19 (COTAS EXCLUSIVAS ME, EPP MEl)), do Pregão

Presencial n•003/2018-CPL REGÊNCIA: LEI N° 10.520/02 Dotação
Orçamentária: 04.122.0002.2-0 li - Manutenção da Frota de Veículos
12.361.0004.2-051-Manutenção das Escolas da Rede de Ensino Fundamen

tal 10.301.0003.2-058- Funcionamento da Gestão da Atenção Básica

10.301.0003.2-068 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
08.244.0005.2-084-Manutenção do Fundo de Assistência Social3.3.90.39-
Outros serviços de terceiros-pessoajuridicaJoão Lisboa (MA), OI de Feve

reirode2018 EVILÁSIOCARVALHO DA SILVA- Secretário Municipal
de Administração e Modernização.

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: ALVORADA
EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES LTDA. OBJETO:

Locação de veículos, com motorista. PRAZO: INÍCIO: 01.02.2018
TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR: R$ 1.680.800,00 (um milhão, seis
centos e oitenta mil, oitocentos reais), pertinente aos itens n° 04, 05 e
09 (COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA), 13, 14 e 20 (COTAS

EXCLUSIVAS ME, EPP MEl)), do Pregão Presencial n° 003/2018-
CPL. REGÊNCIA: LEI W I 0.520/02 Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2-052- Manutenção do Transporte Escolar 10.301.0003.2-

068- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.39- Outros
serviços de terceiros- pessoa jurídica João Lisboa (MA), O I de Feve

reirode2018EVILÁSIO CARVALHODASILVA-SecretárioMunicipal

de Administração e Modernização.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA-MA

EXTRATO DO CONTRATO. Contrato n° 003/2017\TP. PARTES:
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA- MA, através

da Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca a empresa: G G

MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LTDA - MEContrato de Serviços. OBJETO: Execução de Obra de

Pavimentação de Vias no Povoado t• Cocal neste Município, com
recursos do Ministério das Cidades, emenda parlamentar no 36980012,
conforme especificações contidas na Tomada de Preços n• 003/2017.
BASE LEGAL: Lei n• 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR:

R$ 248.707,12 (duzentos e quarenta e oito mil e setecentos e sete reais

e doze centavos). DO CONTRATO: Início: 03 de janeiro de 2018;
vigência: até 31 de dezembro de 2018. FONTE DE RECURSOS: Fonte